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STAROSTWO POWIATOWE W ŻAGANIU 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu

ul. Dworcowa 39

68-100 Żagań

tel. 068 477 79 01, faks: 068 477 79 20

NIP: 924-16-33-119

Żagań, dnia 13 czerwca 2012 r. 

ZP.272.14.2012
Do uczestników przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Przebudowa mostu nad kanałem rzeki Bóbr w ciągu ulicy Żelaznej w km 0+510 drogi powiatowej nr 1064 w m. Żagań”.
Informujemy, że wpłynęły do Zamawiającego pytania o następującej treści:

Pytanie nr 1.

Jaki jest projektowany zestaw zabezpieczenia antykorozyjnego dla istniejących i przewidzianych do pozostawienia lub ponownego wbudowania elementów konstrukcji mostu (dźwigary kratowe nitowane, łożyska mostowe, istniejące poręcze mostowe spawane do ponownego montażu) ?                                                                                                                Proszę o podanie grubości i rodzaju specyfikowanych warstw lub grubość docelową zabezpieczenia antykorozyjnego dla tych elementów konstrukcji.

Pytanie nr2
Jaki jest projektowany zestaw zabezpieczenia antykorozyjnego dla nowo projektowanych 

elementów konstrukcji pomostu :rusztu składającego się z poprzecznic z łącznikami zespalającymi, podłużnic i blach „trójkątnych”?   Proszę o podanie grubości  i rodzaju specyfikowanych warstw zabezpieczenia antykorozyjnego i grubość całkowitą zabezpieczenia antykorozyjnego dla tych elementów konstrukcji.

Odpowiedź 1 i 2:
Do wykonania powłok malarskich należy stosować trójwarstwowe zestawy malarskie składające się z warstw:

− gruntującej – o grubości suchej powłoki 50-70μm

− międzywarstwy – o grubości suchej powłoki 50-100μm

− nawierzchniowej – o grubości suchej powłoki 50-100μm

Łączna grubość wszystkich warstw powłoki w stanie suchym musi wynosić co najmniej 240μm.

Właściwości materiałów powłok musza być zgodne z kartami technicznymi produktów sporządzonymi przez ich Producenta. Karty te należy przedłożyć Inżynierowi przy uzyskiwaniu jego akceptacji dla dobranego zestawu malarskiego.

Nie przewiduje się metalizacji konstrukcji.

Pytanie nr3
Jakie jest projektowane zabezpieczenie antykorozyjne dla głównych  styków montażowych na połączeniu starych i nowych elementów  przebudowywanej konstrukcji mostu poprzez zastąpienie istniejących nitów przez śruby do połączeń sprężanych. ?

Odpowiedź 3:
Przewiduje się zabezpieczenie antykorozyjne na zewnątrz takie same jak dla nowych i istniejących elementów konstrukcji stalowych.

Pytanie nr 4
 Czy projektowane ww. w pytaniu nr3 główne styki montażowe mają „mają pracować” jako styki cierne?

Odpowiedź 4:
Po demontażu istniejących elementów projektant podejmie decyzję, czy połączenie będzie połączeniem ciernym, czy zwykłym. Przy połączeniu zwykłym dopuszcza się zastosowanie śrub zwykłych.

Pytanie nr 5

Jakie maja być wymiary żeber z bl. Gr. 12mm poz. Nr 4 na rys. nr 11 PW „Ruszt Stalowy” ?

Występuje rozbieżność wymiarów na rysunku z wymiarami w Tabeli Zestawieniowej wymienianych elementów konstrukcji stalowej.

Odpowiedź 5:
Poz. nr 4 w tabeli elementów zestawczych jest błąd w podanej długości zamiast 0,930 mm powinno być 0,590 mm, błąd nie wpływa na zmianę przedmiaru.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający  uzgodnił z właścicielem bądź zarządcą sieci gazowej występującej na moście zakres robót związanych z remontem a ingerującym w istniejącą sieć gazową?

Odpowiedź 6:
TAK uzgodnił – Zamawiający załącza w formie załącznika do n/n pisma  na stronie internetowej skan uzgodnień projektowanej przebudowy mostu z Dolnośląskiej Spółki Gazownictwa Sp z o.o. – oddział Zgorzelec. 
Pytanie nr 7
Czy Zamawiający posiada wiedzę, jaki jest stan techniczny gazociągu przebiegającego przez obiekt ? 

Odpowiedź 7:
Nie posiada wiedzy. Na wykonawcy robót ciąży obowiązek przedstawienia sposobu i wykonania zabezpieczenia istniejącego gazociągu we współpracy i zgodnie z wymaganiami narzuconymi przez właściciela sieci. Poz. 61 kosztorysu jest przewidziana jako ryczałtowa i Zamawiający nie narzuca żadnego sposobu zabezpieczenia gazociągu. Z tego też względu Projektant nie widzi konieczności szczegółowego opisywania tej pozycji w ST. Specyfikacja 20.02.16 znalazła się w dokumentacji projektowej omyłkowo i jest nieważna.

Pytanie nr 8
Pod jakim ciśnieniem tłoczony jest gaz w instalacji przebiegającej przez obiekt? Czy istniejąca instalacja gazu na obiekcie wykonana jest z rur metalowych czy z odpowiednich rur z tworzyw sztucznych? Ile lat ma gazociąg  przebiegający przez obiekt? 

Odpowiedź 8:
Szczegółowe informacje należy uzyskać u właściciela sieci.

Pytanie nr 9
W jakim okresie ( datowanie?) wykonano istniejącym nitowany obiekt mostowy?

Odpowiedź 9:
Nie jest znany rok budowy konstrukcji stalowej. Należy przyjąć, że przed 1945 r. 

Pytanie nr 10
Czy projektowana Przebudowa Mostu ma być wykonywana na podstawie Pozwolenia na Budowę czy też na Zgłoszenie zamiaru wykonania robót remontowych?

Odpowiedź 10:
Jest pozwolenie na budowę.

Pytanie nr 11 

Czy ryczałtowy, co do wartości kontrakt –umowa ma być za zapłacona jedną końcowa fakturą czy Zamawiający przewiduje płatności częściowe za wykonane elementy robót na podstawie

Załącznika nr5:”Harmonogram rzeczowo-finansowy dla zadania”

Odpowiedź 11:
Zgodnie z zapisami w „Istotnych dla stron postanowieniach umowy“ stanowiących załącznik nr 7 do SIWZ zadanie zostanie roliczane fakturą kończową w formie  wynagrodzenia ryczałtowego.
Pytanie nr 12
Czy załącznik nr 7 do SIWZ „Istotne dla stron postanowienia umowy” należy traktować, jako projekt Umowy dla przyszłego Wykonawcy?

Odpowiedź 12:
Zamawiający informuje, że umowa z Wykonawcą zostanie zawarte na wymienionych w „Istotnych dla stron postanowień umowy“ stanowiących załącznik nr 7 do SIWZ warunkach.
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający uporządkuje  ??  zapisy w SST z zapisami na rysunkach technicznych PW i Kosztorysie Ślepym, co do :

--- projektowanych gatunków stali, z jakich ma być wykonanie zbrojenie płyty pomostowej , ścianek zaplecznych i płyt przejściowych

--- gatunków stali konstrukcyjnej dla nowo projektowanego rusztu stalowego

Odpowiedź 13:
a) stal zbrojeniowa - w specyfikacji technicznej, opisie technicznym i kosztorysie należy stosować stal zbrojeniową  klasy AIIIN np., BSt500S, 

b) stal konstrukcyjna - w specyfikacji technicznej, opisie technicznym i kosztorysie należy przyjąć stal konstrukcyjną z klasy AI (np. dawny symbol St3S według PN-82/S-10052),   

c) Gatunki stali mogą być stosowane pod warunkiem uzyskania Aprobaty Technicznej wydanej przez upoważnioną jednostkę naukowo-badawczą (np. IBDiM), na podstawie wyników badań wykonanych zgodnie z wymaganiami odpowiednich norm. Zastosowanie stali innych gatunków niż określono w Dokumentacji Projektowej wymaga zgody Inżyniera oraz Projektanta.

d) Zamawiający odstępuje od konieczności odbioru konstrukcji stalowej przez Komisarza Odbiorczego Ministerstwa Infrastruktury.

e) W ST M.14.01.02. punkt 2. Materiały, zapis dot. „Przewiduje się wykonanie dwóch dźwigarów z dwuteowników 450.” został umieszczony omyłkowo i nie obowiązuje.

Pytanie 14:

1. Czy zamieszczone w SIWZ działy ST odnośnie:

· M.14.01.02. WYKONANIE I MONTAŻ KONSTRUKCJI STALOWEJ
· M.20.02.16. PRZEŁOŻENIE SIECI ENERGETYCZNEJ
· M.14.02.02. POWŁOKI MALARSKIE KONSTRUKCJI STALOWEJ
odnoszą się do zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego dokumentacji na wykonanie zadanie:  Przebudowa mostu nad kanałem rzeki Bóbr w ciągu ulicy Żelaznej w km 0+510 drogi powiatowej nr 1064 w m. Żagań”, czy też znalazły się   tam  omyłkowo. 
Proszę o zamieszczenie na stronie Zamawiającego prawidłowej :

1.  ST na Wykonanie i montaż konstrukcji stalowej odpowiadającej PW.

2.  ST na Wykonanie powłok malarskich oraz sposobu zabezpieczenia konstrukcji stalowych starych i nowo wbudowanych.

Dostosowanie się do wymagań M.14.01.02.  w formie przedstawionej na stronie Zamawiającego               w punkcie „Wyroby ze stali konstrukcyjnej gatunków zgodnych z PN-S-10052 przeznaczone do wytworzenia stalowej konstrukcji mostowej podlegają odbiorowi dokonywanemu przez Komisarza Odbiorczego.

Wytwórca Konstrukcji powinien w porozumieniu z Inżynierem powiadomić Komisarza Odbiorczego o złożeniu zamówienia u Wytwórcy stali konstrukcyjnej. Powiadomienie komisarza powinno wyprzedzać co najmniej na 15 dni termin rozpoczęcia wytwarzania stali. Wytop stali konstrukcyjnej i jej przetwarzanie na wyroby nie

może rozpocząć się bez zgody i zatwierdzenia technologii przez Komisarza Odbiorczego.”

w kontekście użycia powszechnie stosowanej stali St3S ( zgodnie z projektem) w naszej opinii jest bezzasadne. 

Poza tym ST mówi o innej stali i innych przekrojach niż te z projektu.

Zawarte w  ST M.14.02.02. POWŁOKI MALARSKIE KONSTRUKCJI STALOWEJ  zapisy sugerują wykonanie metalizacji starych konstrukcji na budowie gdyż zapisana grubość powłok malarskich wynosząca 170 μm bez wykonania metalizacji jest niewystarczająca.

Jaka ma być ewentualnie grubość metalizacji? Jaka ma być  grubość powłoki malarskiej bez metalizacji.?

PB, PT, ST i opisy do nich powinny być spójne i odnosić się do konkretnego Zamówienia.
Odpowiedź 14:
Odpowiedź na powyższe zapytanie została ujęta w odpowiedziach nr 1, 2, 3, 7, 13. 
UWAGA!
W ZWIĄZKU Z POWYŻSZYM ZAMAWIAJĄCY PRZEDŁUŻA TERMIN SKŁADANIA OFERT NA DZIEŃ 20 CZERWCA 2012 r. GODZ. 09:00, 
z jednoczesną zmianą terminu wniesienia wadium do dnia 20 czerwca 2012 r. do godz. 09:00, i zmianą terminu otwarcia ofert na dzień 20 czerwca 2012 na godz. 09:30 w siedzibie Zamawiającego.
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